**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1721. usque ad annum 1724

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1783**

**VD18 90119304**

§. 7. Ejusdem Episcopi epistola ad. P. Godavillum Jesuitam.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67596](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67596)

Sæc. XVIII.  
A. C. 1723.

## §. VII.

*Eiusdem Episcopi epistola ad P. Godevilleum Jesuitam.*

Eo tempore in Jesuitas Missionarios *Apud Du Sinenses Romæ omne virus acerbi-* Halde addit  
*tatis & calumniæ liberrime evomeba-* III. Moser.  
*tur, & communis ferme omnium infe-* pag. 193.  
*rioris sortis hominum vox erat, quod* Flor. Bahr novi. Si-  
*Jesuitæ contra Sedem Apostolicam con-* nens. p. 128.  
*spirationem conclarint, atque inventa*  
*idololatria ac superstitione ipsam Christi*  
*regnum debellare meditarentur. Tam*  
*atrocia maledicta intime laniebant Je-*  
*suitas Romanos, atque inter illos P. Go-*  
*devilleus die decima tertia Septembribus*  
*datis ad Fouquetum Episcopum literis*  
*eundem rogabat, ut ad vindicandum*  
*Societatis honorem, & diluendas ejus-*  
*modi calumnias suam quoque operam*  
*epistola in publicam lucem edita jun-*  
*gere vellet, ea tamen circumspectione*  
*uteretur, ut ejus literæ sine omni of-*  
*fensionis periculo cuivis ostendi possent.*  
*Ad hanc Godevillei epistolam Fouque-*  
*tus sequens dedit responsum (\*).*

Gg 5

Heri

(\*) Hanc epistolam reipsa a P. Fouqueto  
 scriptam fuisse, ne ipse quidem P. Florianus  
 Bahr Jesuita Peckinenensis Gymnasii Rector in  
 suis

**Sæc. XVIII.** „Heri post prandium humanissimas  
A. C. 1723. Reverentiæ vestræ per Patrem Lavata  
 recepi, non sine magno animi mei jubilo;  
 ex illis enim literas, plurium annorum  
 silentio mei memoriam ex ejus animo  
 nondum oblitteratam cognovi: Ea vero,  
 quæ in R. V. literis continentur, mihi

suis recentissimis Novitatibus Sinicis infici-  
 ausus non est, acriter tamen pag. 128. in  
 ipsam Fouqueti Personam, qua depressa on-  
 nem his literis fidem, auctoritatemque adini-  
 sperabat, invehebatur: Hac Fouqueti epi-  
 stola, scribit ille, fors primo intuitu inex-  
 pertus Lector turbabitur, nescius, quis ha-  
 fuerit Vir, & cur e Sinensi Imperio Roman  
 contenderit? Si vero ad eius epistolam sine  
 nominis sui læsione respondere possem, id  
 lubenter facerem: ast proximi errores & vi-  
 tia ad diluendas criminationes vanas, detrac-  
 gere, miserorum solatum est. Id tamen on-  
 nino certum est, quod nequaquam conser-  
 tiæ anxietatibus impulsus e Sinis exierit, quia  
 nimo si ei Peckini morari licuisset, haud dif-  
 culter fors Eleutheropolitanum Episcopatum  
 alteri reliquisset. Postquam vero e Sinis ex-  
 cedere coactus fuerat, præstebat, Eleutherio-  
 politanum Episcopum, quam expulsum de  
 Missionarium. Necesse igitur erat, ut ho-  
 iter suum verosimilitudinis coloribus hos-  
 garet. Valida erant accusationum capi-

hucusque fuere incognita: ignorabam Sæc. XVIII.  
 quoque, quod R. V. librum ad abster- A. C. 1723.  
 gendas atroces calumnias sibi & mihi  
 ab anonymo scriptore impactas verbis  
 ex ipso autographo fideliter mutuatis,  
 & libello adjunctis ediderit. Absdu-  
 bio id eo fine factum, ut ea, quæ olim  
 in Sinis in Societatis favorem scrip-  
 ram,

contra Milonem celebrem Romanum Consu-  
 lem palam allata, Ciceronem tamen invenit,  
 qui exhaustis suæ eloquentiæ fontibus ipsum  
 oppositis argumentis purgaret: Fouquetus  
 erat Cicero pro Domo sua, proprius suus  
 Advocatus, ne vero alii ipsum tanquam in  
 sua vocatione inconstantem, & altioris digui-  
 tatis cupidum criminarentur, prætexebat in-  
 ternos conscientiæ morsus ob ritus Sinicos,  
 ut sub hujus verosimilitudinis velamine pri-  
 vata sua commoda ac fines tegere posset. Quid  
 autem aliud egit, nisi quod in superioribus  
 scholis sæpe contingit, ubi non raro quidam  
 Philosophus falsam quamdam sententiam per  
 integrum horam velut veram propugnat, &  
 nihilominus inter tubarum & tympanorum  
 sonitus aggratulantium applausus excipit,  
 Eiusmodi quoque plausum sua epistola eme-  
 ruit Fouquetus, cui quidam hoc adjectit Epi-  
 phonema: *Eleutheropolitanus Episcopus epistola  
 lam quidem conscribere didicit, suis tamen ar-  
 gumentis nil amplius profecit, quam inane il-  
 lud; Medice cura teipsum.*

Sæc. XVIII. ram, etiamnum palam confirmare,  
A. C. 1723. cum e contrario anonymous Adverte-  
 rius tuus scribere audeat, quod Ele-  
 theropolitano Episcopo nunquam con-  
 donaturus esset, si re ipsa scripta  
 quæ ipse eidem falso affingit. Re-  
 verende Pater, ni fallor, prius ac-  
 cludere debuisses fidele transumptum  
 eorum, de quibus a me Reverentiam ve-  
 stram falso accusatam, Anonymous scri-  
 bit. Tum vero satisfacere & de qui-  
 bus articulis testimonium, quod R. V.  
 a me petit, reddere debebam, cognos-  
 cere possem, simulque ea, quæ olim  
 in Societatis favorem scripseram,  
 magis authentice, credibilius, ne-  
 quisque ad genium tuum compo-  
 bare potuisse. His deficientibus,  
 tam Anonymi epistolam, quam oppo-  
 tum responsum mihi procurandi nego-  
 tium, cuidam amico dedi, cum auten-  
 de Societate tuenda tantopere amata  
 & a me æstimata agatur, moræ impa-  
 tiens ostendam Reverentiæ vestræ, quod  
 ipsam fiduciæ in me repositæ haud pre-  
 niteret, & status mei mutatio affectum  
 meum erga Societatem non immutari.

A teneris propensum in eam fovi  
 affectum, & in Parisiensi Jesitarum  
 Collegio humanioribus literis, & fidei  
 præceptis imbutus eram. Ex eodem  
 affectu sœpe hanc Societatem ingre-  
 dienti